24-04 月 理事会 会議議事録

日 時：平成 24 年 4 月 5日（木）開始：19 時 00 分 から 終了：20 時 30 分

会 場：岡臨技事務所

出席者：会 長：岡田 健
    副会長：岡本由美、山田啓輔、黒川幸徳
    理 事：藤岡克徳、植本美佐夫、高津昌吾、河口勝憲、中川裕美、

木村泰治、谷口裕一、福島明徳、小林尚子、大賀尚美、佐藤達郎、
古城素士、中原貴子、長瀬由紀子、渡辺修久、藤田 勝、丹下雅貴、
村﨏辰也、前田敦子、高井隆吉

    陪 席：山本芳枝
監 事：三宅康之、
委任欠席：泉 礼司、間嶋秀伎
出席 26 名、委任欠席 2 名

書 記：大賀尚美、○小林尚子
議事録署名人：植本美佐夫、藤岡克徳

 項目名

1) 平成 23 年度第 2回定期総会議事録 04-01

2) 24-03 月理事会議事録 04-02

3) 来簡３月分報告 04-11

4) 会計報告３月分 04-12

5) 会員動向３月分 04-13

6) 企画予算書：平成 24 年第 1回定期総会（6 月 3 日） 04-61・62

7) 企画予算書：新人研修会（6 月 16 日） 04-63

8) 医療安全全国共同行動の案内について（4 月 28 日・29 日） 04-64

9) 企画決算書：第 42 回岡山医学検査学会（3 月 4 日：川大） 04-71

10) 学術業績者推薦について 04-72

11) HBA1c プロジェクトについて 04-73

12) 企画予算書：不規則性抗体同定消去法ワークショップ（7 月 7 日） 04-74

13) ３ヶ月予定表 04-91

議 題：
Ⅰ．議事録確認
1. 平成 23 年度第 2回定期総会議事録（岡田 資料 04-01）
＊承認された

2. 24-03 月理事会議事録（岡田 資料 04-02）
＊承認された

Ⅱ．行動報告
1. 川崎医療短期大学卒業式（3月 15 日）岡田
2. 岡山県生活習慣病検診等管理指導協議会肺がん部会（3月 19 日）黒川
＊行動報告書参照

3. 平成 23 年度第 2回日臨技定期総会・代議委員会（3月 24 日：東京）岡田、山田
＊行動報告書参照

4. 日本臨床検査技師連盟連絡責任者会議（3月 24 日：東京）山田
＊行動報告書参照

藤岡　克徳
テキストボックス
資料 05-02

Ⅲ．経過報告
 １．総務担当関係

1） 来簡 3月分報告（藤岡 資料 04-11）
2） 会計報告 3月分（植本 資料 04-12）
3） 会員動向 3月分（高津 資料 04-13）
＊会費未納で退会扱いになっている会員へ声掛けを。

4） 総務担当者会議関係（開催なし）
5） その他

２．学術担当関係 （特になし）
1） 学術担当者会議
2） 学術・生涯部関係
3） 精度管理部関係
4） 出版部関係
5） その他

 ３．渉外担当関係 （特になし）

1） 渉外部担当会議
2） 企画調査部関係
3） 企画青年部関係
4） その他

Ⅳ．協議事項
１．総務担当関係
1） 平成 24 年度第 1回定期総会予算書（岡本 資料 04-61）
＊承認された

特別講演会予算書（岡本 資料 04-62）

＊一部修正あり

2） 新人研修会予算企画書（6月 16 日：リソル倉敷）（福島 資料 04-63）
＊一部修正あり

3） その他
・医療安全全国共同行動の案内について（藤岡 資料 04-64）

＊各病院へ広報してください

 ２．学術担当関係
1） 企画予算書
2） 企画決算書
・第 42 回岡山医学検査学会（3月 4日：川崎医療短期大学）（河口 資料 04-71）

＊承認された

3） その他
・学術業績者推薦について（河口 資料 04-72）

  学術業績者：生物化学分析部門 糸島浩一技師（岡大）

  優秀論文賞：感染制御部門   大森章恵技師（倉中）

  優秀発表賞：生理機能部門   高津昌吾技師（玉野光井病院）

上記 3名の推薦が承認された

    ＊推薦書の書式に一部修正あり

・HbA1c プロジェクトについて（河口 資料 04-73）

             HbA1c の基準が国際標準へ移行するにあたり、中国 5県（各県 5施設程度）にお

             ける HbA1c 測定値調査を実施し、調査結果を今秋の中四国学会にて報告する。

            ＊承認された

            ・企画予算書：「不規則性抗体同定消去法ワークショップ」（移植検査部門）

（7月 7日 岡大医学部）（河口 資料 04-74）

 事前登録とする

            ＊修正して再提出

３．渉外担当関係（特になし）
1） 企画予算書
2） 企画決算書
3） その他

 ４．その他

1） ３ヶ月予定表（岡田 資料 04-91）
・学術会議を水曜日から木曜日に変更（4月 19 日）

・6月 29 日（金）真庭地区講演会が会場変更（久世エスパス→金田病院）

＊追加は藤岡総務部長まで

Ⅴ．各種行事への役員派遣
    ・川崎医療短期大学入学式（4月 7日）岡本

    ・標準化事業者代表者会、精度管理システム説明会（5月 12 日）岡田、高津

    ・高知県臨床検査技師会 60 周年記念式典（5月 12 日）岡本

Ⅵ．常任委員会等開催
１．理 事 会 会 議 開 催 日：平成 24 年 5 月 10 日（木）

 ２．総 務 担 当 会 議 開 催 日：平成 24 年 4 月 19 日（木）

 ３．学 術 担 当 会 議 開 催 日：平成 24 年 4 月 19 日（木）

 ４．渉 外 担 当 会 議 開 催 日：平成 24 年 4 月 19 日（木）

議事録署名人                       下記に署名捺印する。
                         社団法人岡山県臨床検査技師会

                        議長     岡田 健    印

                               植本 美佐夫  印

                               藤岡 克徳   印